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Besked 
2018-03-23 
Dnr: 2017-2.1.2-0031 

Klassificering av UAV-fångarsystem  

Ärendet 
Bolaget har den 5 september 2017 kommit in till Inspektionen för strategiska 
produkter (ISP) med en begäran om klassificering av produkten A. Produkten är ett 
UAV-fångarsystem. Bolaget begär även att projektilerna B, C, D och E ska 
klassificeras.  

Tillämpliga bestämmelser  
Vad som utgör krigsmateriel framgår av del A i bilagan till förordningen (1992:1303) 
om krigsmateriel, krigsmaterielförteckningen. Aktuell krigsmaterielförteckning är SFS 
2018:73. De för ärendet tillämpliga kategorierna är ML2 a) och ML3 a).  

ML2 Slätborrade vapen med en kaliber på minst 20 mm, andra vapen eller utrustning 
med en kaliber som överstiger 12,7 mm (0,50 tum), kastare samt tillbehör, enligt 
följande, liksom särskilt utformade komponenter för dessa vapen:  

a) Skjutvapen, haubitsar, kanoner, granatkastare, pansarvärnsvapen, 
projektilutskjutningsanordningar, militära eldkastare, gevär, rekyllösa gevär, 
slätborrade vapen och signaturdämpande anordningar för dessa.  

ML3 Ammunition och temperingsdon, enligt följande, samt särskilt utformade 
komponenter för sådana:  

a) Ammunition för vapen enligt ML1, ML2 eller ML12.  

Skäl för besked 
Den fråga som ska bedömas är om produkt A utgör krigsmateriel.  

Den aktuella produkten är ett system som skjuter ut en projektil för att fånga in 
UAV. Av chapeaun till ML2 framgår att bl.a. vapen och utrustning med en kaliber 
som överstiger 12,7 mm kontrolleras i kategorin. Vapen är sådana produkter som 
skapats för eller används för att vålla kroppslig eller fysisk skada. Produkt A utgör 
inte en sådan produkt varvid systemet inte utgör ett vapen.  

I beskrivningen i chapeaun framgår även att utrustning omfattas av ML2. Termen 
utrustning är ett generellt begrepp, det skulle således kunna omfatta ett sådant system 
som produkt A. Den svenska krigsmaterielförteckningen är ett införlivande av EU:s 
gemensamma militära förteckning.  
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I den engelska språkversionen av kontrolltexten används termen ”armament”. Detta 
innebär militära vapen och utrustning. Termen ”armament” visar således på att den 
utrustning som ska omfattas av ML2 bör vara sådana som är specifik för militärer. 
En liknande tolkning framgår även vid undersökning av flera andra språkversioner av 
förteckningen.  

Produkt A är en utrustning utformad för att fånga mindre UAV-system. Enligt 
informationsmaterial om produkt A är systemet särskilt utvecklat för verksamheter 
rörande inrikes säkerhet och brottsbekämpning. Med anledning av att produkt A inte 
är en specifik militär utrustning omfattas denna inte av kontrolltexten. Produkt A 
utgör därför inte krigsmateriel.  

Av ML 3 a) framgår att ammunition till vapen enligt ML2 utgör krigsmateriel. 
Eftersom produkt A inte är ett vapen omfattas inte projektilerna till systemet av 
kontrolltexten. De projektiler som har beskrivits i bolagets begäran, B, C, D och E 
omfattas inte heller av någon annan kontrolltext i krigsmaterielförteckningen. Dessa 
projektiler utgör därför inte krigsmateriel.   

Vid handläggningen av ärendet har det framkommit att det finns en projektil till 
produkt A med störsändare, projektil F. Bolaget erinras om att störsändare kan 
utgöra krigsmateriel enligt ML11 a). Om det skulle bli relevant för bolaget att 
tillhandahålla även denna projektil ankommer det på bolaget att kontrollera om den 
utgör krigsmateriel.  

ISP:s besked  
ISP bedömer att produkt A samt projektilerna B, C, D och E inte utgör 
krigsmateriel.  

Christer Ahlström 
Generaldirektör 
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